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NINAs merknader til strategi for bærekraftig utvikling

Vi viser til brev fra Finansdepartementet angående revidering av strategien for bærekraftig utvikling. NINA
har kommentarer knyttet til punkt A: Vurdering av rapportering og indikatorer knyttet til temaet som gjelder
naturmangfold og kulturminner.

Gjennom partsmøtet i konvensjonen for biologisk mangfold i Nagoya, Japan 2010, ble det fastsatt nye mål
for bevaring av biologisk mangfold; innen 2020 skal tap av biologisk mangfold i viktige økosystemer og
habitater minst halveres eller stanses.

Dagens bærekraftindikatorer for naturmangfold avspeiler kun en avgrenset del av mangfoldet. 1 etterkant av
at bærekraftstrategien ble vedtatt, har Regjeringen tatt initiativ til å utvikle en naturindeks. Hovedformålet
med naturindeksen er å gi en oversikt over tilstand og utviklingen til biologisk mangfold i de store
økosystemene. Naturindeksen ble lansert høsten 2010 og presenterer utviklingen for biologisk mangfold i
ulike økosystemer; skog, fjell, åpent lavland, myr-kilde-flommark, ferskvann, kystvann og havet.

Vi foreslår at Naturindeksen inkluderes blant bærekraftindikatorene for biologisk mangfold. Naturindeksen gir
et overblikk over tilstand og utvikling hvert 5. år. Det er nødvendig at bærekraftindikatorene også inkluderer
årlige indikatorer, og de to eksisterende bærekraftindikatorene: hekkende fugl og sjøfugl må beholdes. 1
tillegg foreslår vi at det åpnes for ytterligere en supplerende bærekraftindikator. Dette kan være en forbedret
ferskvannsindikator eller utvalgte bestandstall fra arter som overvåkes årlig. Arlig overvåking gjøres for
artene laks, ulv, jerv, gaupe, bjørn, fjellrev, elg, villrein, ryper (alle NINA) og marine kommersielle
fiskebestander (HI).

Vi vil til slutt påpeke at bevilgningene til å overvåke utviklingen i norsk natur er mangelfull, og for å få fullgode
bærekraftindikatorer for naturmangfoldet må finansieringen av overvåking økes vesentlig. Overvåkingen er i
sin natur hypotesegenererende, og for å finne årsaker til endringer må det bevilges midler til forskning.
Kunnskap på sammenhengen mellom bestandsendringer og årsaker kan danne grunnlage for målrettede
tiltak. Videre bør revidering av bærekraftstrategien åpne for at økosystemtjenester (naturens goder) på sikt
kan inkluderes i arbeidet. Naturens goder sier noe naturens betydning for menneskenes helse og velferd.
Per 2011 er det norske datagrunnlaget for naturens goder svært mangelfullt, men arbeidet med en norsk
TEEB ("The Economics of Ecosystem Services and Biodiversity") vil vise om det er mulig å gi begrepet
naturkapital et klarere innhold.
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